平成２９年度　第５回（旧）外国語学部教授会　議事要旨

平成２９年１１月２日（木）　　  　　　 　　　　　　　　　　　　出席者　　７４人
　　１３時１０分開会　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　委任状提出者　　　３人
　１３時１５分閉会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 欠席者　　４６人
　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　                  海外渡航者等　  　６人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　定足数　　６２人

［議事要旨の確認］
平成２９年度第４回（旧）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］
１．学籍異動について
標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１．平成２９年度非常勤講師の委嘱について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
2.  読替え後の「大阪外国語大学学生及び学生団体表彰規程」の一部改正について
標記について、配付資料に基づき説明があり、「学期」の表現を「春・夏学期間及び秋・冬学期」に改正する件について審議の結果、これを承認した。なお、資料に質疑がでたので、確認すると回答した。
[bookmark: _GoBack]［その他］
1. 「高度外国語教育全国配信システム」の小規模な改修について
予算と人員の関係で1から3言語程度の規模を想定しており、改修や修正の希望があれば申し出るようアナウンスがあった。技術上の理由で、2020年に高度配信システムのすべての音声と動画が見られなり、特殊な教材も動かなくなる。改修により、音声と映像をより長く使用できるようにし、スマートフォンにも対応したものにする予定。特殊な教材は延長の方法が見つからず、廃止の可能性が高いと報告があった。
２．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。
平成２９年１２月　７日（木）１３時００分
平成３０年　１月　４日（木）１３時００分
平成３０年　２月１５日（木）１３時００分

以　上